PRESS RELEASE

報道関係各位

2024 年 2 月 27 日（火）

17LIVE 株式会社

日本最大級のライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」を運営する 17LIVE 株式会社（東京都渋谷区、取締役会長兼 CEO：

ジョセフ・フア、 URL：https://jp.17.live/ ）は、国内リーグで活躍中の現役プロバスケットボール選手である、テーブス海選

手（アルバルク東京所属）とキング開選手（横浜ビー・コルセアーズ所属）の 2 名によるライブ配信を、2024 年 3 月 5 日（火）

より、実施することが決定しましたのでお知らせいたします。

「17LIVE」では、ユーザーの皆様にライブ配信を楽しんでいただきたいという思いのもと、日々様々なライブ配信コンテンツ

をお届けしております。今回、より多くの方々にライブ配信の楽しさを体感していただく機会のひとつとして、昨今の日本代

表チームの活躍により日本中で熱い盛り上がりを見せている国内のプロバスケットボールリーグで活躍中のテーブス海選手

とキング開選手に、プライベート感溢れるライブ配信を実施していただきます。

本配信は、テーブス海選手とキング開選手それぞれの自宅を中心にさまざまな場所から個人で配信を行なっていただくた

め、プレーをしている姿とは一味も二味も違うオフのプライベートな様子を垣間見ることができ、コメントなどを通じて両選手と

直接交流を楽しんでいただけます。他にも、テーブス海選手とキング開選手の 2 名が「17LIVE」の「グループコール」機能を

用いて同じ配信内で共演をするスペシャル回も実施する予定です。

また、テーブス海選手とキング開選手のライブ配信開始を記念して、両選手のサイン入りグッズが抽選で当たる SNS キャン

ペーンも併せて実施します。

プレーをしている姿とは違う、両選手の素顔に迫る本配信にぜひご注目ください。

実⼒・⼈気ともにトップクラス︕国内リーグで活躍中の現役プロバスケ選⼿の素顔に迫る︕

テーブス海選⼿、キング開選⼿によるライブ配信の実施が決定
〜2024 年 3 ⽉ 5 ⽇（⽕）より初回配信スタート〜

 テーブス海選手とキング開選手によるライブ配信および SNS キャンペーンの詳細は、以下の通りです。

■テーブス海選手 & キング開選手 ライブ配信概要

＜ライブ配信アカウント・初回ライブ配信日時＞

・テーブス海選手（https://17.live/ja/profile/r/27963513）

初回配信日時：2024 年 3 月 5 日（火）20:00〜（予定）

・キング開選手（https://17.live/ja/profile/r/27963512）

初回配信日時：2024 年 3 月 5 日（火）20:00〜（予定）

※初回配信以降のライブ配信日時については、配信内やアカウントプロフィール欄などでの告知を予定しております

※事前にアカウントをフォローしていただくことで、配信開始と同時に通知が届きます（アプリと端末両方の設定で通知を

ONにしていただく必要があります）

※配信日時は予告なく変更の可能性があります

■テーブス海選手 & キング開選手 イチナナ配信記念プレゼントキャンペーン概要

＜開催期間＞

2024 年 2 月 27 日（火）〜3 月 29日（金）23:59まで

＜賞品＞

両選手のサイン入り Tシャツ 抽選 3 名様

＜参加方法＞

① 17公式 X（旧Twitter）@17LIVEJP をフォロー

② 指定のハッシュタグ（#kaikai_17LIVE）をつけて本キャンペーン投稿を引用ポスト

※本キャンペーンに関する注意事項は、（https://jp.17.live/news/29412/）よりご確認ください

※キャンペーンの内容は予告なく変更の可能性があります

■選手プロフィール・コメント

「テーブス海選手」

生年月日：1998年 9月 17 日（25歳）

身長： 188cm

出身地：兵庫県

ポジション： ポイントガード

所属：アルバルク東京

＜コメント＞

「17LIVE で初めて配信をさせていただきます。これをきっかけにして、普段応援してくださっている方や、新しく選手として

興味をもってくださった方と距離を縮めて、皆さんと一緒に 17LIVE を盛り上げていきたいと考えています。これからも応援を

よろしくお願いします。」

「キング開選手」

生年月日：2000 年 2 月 29日（23歳）

身長：185cm

出身地：神奈川県

ポジション：ポイントガード／シューティングガード

所属：横浜ビー・コルセアーズ

＜コメント＞

「プロになってからはファンの方との交流の機会がチームのイベントや試合のときの僅かな時間のみで、直接話す機会が少

なくなっていました。そのため、このような機会をいただけて嬉しいと感じています。普段のバスケをしている自分だけではな

く、日常のことなどをリラックスしながら話して、ファンの方と私自身も楽しく特別な時間にしていきたいと思っています。」

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザーを有

する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023 年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライバー

（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指しています。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

X（旧Twitter）： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw